
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, TERÇA-FEIRA – 07 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023 
Torna público que a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, 
sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB, 
através da Comissão Permanente de Licitação realizará sessão às 
08:30 horas do dia 24 de novembro de 2023, referente a licitação na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para: 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, SEM PASSEIO, DE 
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ – PB 
COM RECURSO DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (CÓDIGO DO 
PLANO DE AÇÃO: 09032022-014606).Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. O edital e maiores 
Informações podem ser obtidos no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 07 de novembro de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
AVISO DE DECISÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 066/2023 
 
A Secretária Municipal de Educação torna público que, após análise 
das razões recursais, resolve negar provimento ao Recurso 
Administrativo impetrado pela empresa APFORM INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (CNPJ sob o nº 06.198.597/0001-
07), licitante do Pregão Eletrônico n° 066/2023, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS E 
CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE BREJO DO 
CRUZ/PB, mantendo assim a decisão guerreada que classificou, 
habilitou e declarou vencedoras do certame as Recorridas A J P DE 
SOUZA COMERCIO ATACADISTA (CNPJ Nº 31.070.140/0001-60) 
e MOVEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 
(CNPJ Nº 30.231.212/0001-40). A íntegra da referida decisão se 
encontra na posse do Pregoeiro, podendo ser consultada na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Sólon de Lucena, 
10 – Centro – Brejo do Cruz/PB – CEP: 58.890-000 ou no portal 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz/PB, 07 de novembro de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves De Freitas 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E 
TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


